Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       28 февраля 2023 года                             с. Анучино                                             № 2
                Присутствовали:
      Председатель комиссии: Понуровский С.А - глава Анучинского МО;

                   Секретарь комиссии: Топилина Н.В. - старший специалист ФЭУ

                                                        администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:
      Ляпина И.А.         - прокурор Анучинского района;
      Волкова С.Н.        - руководитель клиентской службы (на правах группы)

                                       в Анучинском районе отделения социального фонда

                                       России по Приморскому краю;
      Бондарь Г.П.         - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;

      Суворенков А.А.  - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Прошко Л.Ю.       - начальник отдела доходов

                                       ФЭУ администрации Анучинского МО;
      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;
      Горевая Т.М.         - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;
      Снитко Е. В.         - ст. контролер-кассир филиала «Арсеньевский» КГУП

                                        «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.
2. Погашение задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».
 3. О результатах мероприятий, проведенных межведомственной рабочей группой по снижению неформальной занятости на территории Анучинского муниципального округа.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: ООО "АЗАЛИЯ" (Долгорукова Наталья Владимировна), ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович), КГБУЗ «Анучинская ЦРБ» (Пашовкина Н.И.);
- ИП: Попов Николай Анатольевич, ИП КФХ Соколов Павел Владимирович;
- физические лица: Блинков Дмитрий Александрович, Бобкова Наталья Валерьевна, Бортников Николай Станиславович, Васильев Андрей Евгеньевич, Вензенко Владимир Николаевич, Гердт Евгений Валерьевич, Гиневская Дина Юрьевна, Глушак Галина Владимировна, Глушак Сергей Александрович, Гринько Никита Владимирович, Долгий Николай Сергеевич, Дубинин Дмитрий Владимирович, Егорова Марина Николаевна, Жуйко Александр Александрович, Журавель Виктор Владимирович, Иванов Евгений Викторович, Казак Сергей Александрович, Казаков Леонид Николаевич, Картавая Елена Витальевна, Клыков Александр Александрович, Козлова Анна Андреевна, Колчин Вячеслав Васильевич, Кочегаров Олег Валентинович, Новиков Леонид Родионович, Полеев Евгений Анатольевич, Попов Николай Анатольевич, Рассолов Константин Викторович, Рыбак Мирослав Михайлович, Сазонов Александр Владимирович, Синельников Владимир Варфоломеевич, Хмарук Борис Александрович, Щукин Сергей Викторович, Янчева Елена Валерьевна.
2. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:
- физические лица: Баранова Ольга Геннадьевна, Буренков Денис Иванович,

Гуменная Галина Николаевна, Кальченко Евгения Владимировна, Кожухова Мирина Александровна, Курченко Владимир Николаевич, Маховик Валентина Ивановна, Пенчук Наталья Витальевна, Селигор Виктория Николаевна, Сургутский Владимир Викторович.
            1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. ООО "АЗАЛИЯ" (Долгорукова Н.В.) - задолженность по «Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 1950,81 рублей погашена;
2. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой А.В.) - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций» в сумме 6501,00 рубль не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону сообщил что 15000,00 рублей положил на счет, счет арестован (приглашали на заседание МВК 22.11.2022г., 20.12.2022г);
3. КГБУЗ «Анучинская ЦРБ» (Пашовкина Н.И.) - задолженность по «Страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за 2022 год в сумме 15604,75 рублей погашена;
4. ИП Попов Николай Анатольевич - задолженность по «Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 7080,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 20.12.2022г);
5. ИП КФХ Соколов Павел Владимирович - задолженность по «Страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за 2022 год в сумме 5250,65 рублей погашена;
6. Блинков Дмитрий Александрович Сергеевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8918,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился, мобилизован СВО (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г);
7. Бобкова Наталья Валерьевна - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 460,00 рублей, по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 54,00 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8400,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 24.08.2021г);
8. Бортников Николай Станиславович - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц» в сумме 27446,00 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 10000,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 28.09.2021г, 14.12.2021г);
9. Васильев Андрей Евгеньевич - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 1661,00 рублей, по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 1887,79 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7134,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился, по адресу с. Старогордеевка, ул. Центральная, дом 18, кв.11 прописан, фактически не проживает, по телефону сообщил что платит по мере возможности;
10. Вензенко Владимир Николаевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8741,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г, 25.10.2022г);
11. Гердт Евгений Валерьевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8376,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 15.12.2020г,26.07.2022г, 25.10.2022г);
12. Гиневская Дина Юрьевна - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8820,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 25.10.2022г);
13. Глушак Галина Владимировна - задолженность по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 69221,00 рублей погашена;
14. Глушак Сергей Александрович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6767,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону сообщил что находится на севере и оплатить долг нет возможности (приглашали на заседание МВК 26.07.2022г, 22.11.2022г);
15. Гринько Никита Владимирович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7230,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 25.11.2020г);
16. Долгий Николай Сергеевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9369,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
17. Дубинин Дмитрий Владимирович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7713,89 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 26.07.2022г, 25.10.2022г);
18.  Егорова Марина Николаевна - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7475,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 22.10.2019г, 26.07.2022г);
19. Жуйко Александр Александрович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7877,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 25.10.2022г);
20. Журавель Виктор Владимирович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7068,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился, дочь (Журавель Светлана Викторовна) по телефону обещала разобраться с долгом;
21. Иванов Евгений Викторович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9980,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 22.10.2019г, 26.07.2022г);
22. Казак Сергей Александрович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9207,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 26.07.2022г);
23. Казаков Леонид Николаевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7859,41 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
24. Картавая Елена Витальевна - задолженность по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 8519,75 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 4423,76 рублей погашена;
25. Клыков Александр Александрович - задолженность по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 1087 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7266,00 рублей погашена;
26. Козлова Анна Андреевна - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 7255,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 22.03.2022г., 20.12.2022г);
27. Колчин Вячеслав Васильевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7105,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г);
28. Кочегаров Олег Валентинович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6930,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
29. Новиков Леонид Родионович - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 7064,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 26.07.2022г., 20.12.2022г);
30. Полеев Евгений Анатольевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7540,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
31. Попов Николай Анатольевич - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 6574,00 рублей погашена;
32. Рассолов Константин Викторович - задолженность по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 1012,00 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 27150,00 рублей погашена;
33. Рыбак Мирослав Михайлович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6750,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
34. Сазонов Александр Владимирович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7236,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 22.03.2022г);
35. Синельников Владимир Варфоломеевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9005,00 рублей погашена;
36. Хмарук Борис Александрович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 8960,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
37. Щукин Сергей Викторович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7800,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
38. Янчева Елена Валерьевна - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9239,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась;
2. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:
1. Баранова Ольга Геннадьевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 13572,21 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась;

2. Буренков Денис Иванович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 3275,38 рублей погашена;

3. Гуменная Галина Николаевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 3335,61 рублей погашена;
4.  Кальченко Евгения Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 39191,54 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 26.07.2022г долг 30973,28 рублей);

5. Кожухова Мирина Александровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 4569,39 рублей погашена;

6. Курченко Владимир Николаевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 6228,36 рублей погашена, Курченко Владимир Николаевич умер 14.04.2018 года;
7. Маховик Валентина Ивановна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 43072,12 рублей погашена, Маховик Валентина Ивановна умерла 22.04.2022 года, квартира продана: договор купли-продажи от 25.01.2023 года, правообладатель Марчуков Руслан Петрович;

8. Пенчук Наталья Витальевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 23406,01 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 20.12.2022г долг 16839,97 рублей);

9. Селигор Виктория Николаевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 6811,06 рублей погашена;

10. Сургутский Владимир Викторович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 5978,22 рублей погашена.
3. По вопросу о результатах мероприятий, проведенных межведомственной рабочей группой  по снижению неформальной занятости на территории Анучинского муниципального округа:
     Горевая Т.М.  проинформировала о результатах рейдового мероприятия, проведенного межведомственной рабочей группой по снижению неформальной занятости 01.12.2022 года:

 - ИП Григоренко Е.В. в магазине  «Продукты» по адресу: с. Гродеково,                ул. Центральная,31 использовался труд наемных работников - продавец Кузнецова Галина Эдуардовна без оформления трудовых отношений. На заседание комиссии не явился, информация о принятых мерах не предоставлена;

- ИП Нороян Л.Э. в магазине «Севан» по адресу: с. Староварваровка,                        ул. Центральная, 20, пом.15 использовался труд наемных работников - продавец Полигина Светлана Николаевна. С работником заключен трудовой договор от 27.01.2023 года № 1.
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. ИП Малышев Сергей Викторович - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 9332,00 рубля погашена (приглашали на заседание МВК 24.05.2022г., 26.07.2022г., 20.12.2022г);

2. ИП Паньковский Александр Валерьевич - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц» в сумме 44005,87 рублей погашена частично в сумме 37658,20 (приглашали на заседание МВК 23.08.2022г, 20.12.2022г);

3. ИП Таланов Сергей Львович - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 23597,00 рублей погашена частично в сумме 9012,00 рублей (приглашали на заседание МВК 20.12.2022г);

4. Абрамов Алексей Эдуардович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 3491,95 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 20.12.2022г.);
5. Григоренко Юлия Викторовна - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 4328,00 рублей, по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 13359,00 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 4478,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 23.08.2022г, 20.12.2022г.);

6. Логвин Иван Николаевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 11896,77 рублей погашена частично в сумме 5104,00 рублей (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г., 28.06.2022г, 20.12.2022г.);

7. Новикова Светлана Алексеевна - задолженность по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 9355,36 рублей погашена частично в сумме 8386,00 рублей (приглашали на заседание МВК 14.12.2021г, 20.12.2022г.);

В результате проведенной работы недоимка сократилась на 266523,89 рублей налоговых и неналоговых платежей.
Долг перед КГУП «Примтеплоэнерго» сократился на 96676,15 рублей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».
Председатель комиссии:                                                       С. А. Понуровский